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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA PUKË

Nr.____Prot DATA 29.10.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Subjekti „Shendelli“ me adrese : Fier,FIER, , Lagjia “Kastrioti” rruga Mico Plaka”Fier ,
Perfaqesues z.Yzedin BOZHAJ
Procedura e prokurimit: Tender i Hapur

Objekti i prokurimit : Rikonstruksion i rruges Lagjia Kukaj ,Bashkia Puke

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-21828-05-14-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Fondi 40,869,589 leke pa tvsh (Dyzet milion e teteqinde e
gjashtedhjete e nentemije e peseqinde e tetedhjete e nente) me qellim Rikonstruksionin e rruges
per nje afat 7 mujor.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [20.05.2019] [20]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “DELIA IMPEX”sh.p.k” numri i NIPT-it K01816001J

Vlera 26,600,000 (njezet e gjashtemilion e gjashteqindemije )leke pa tvsh

2. “B-93” sh.p.k numri i NIPT-it J62903508R

Vlera 27,378,148 (njezet e shtatemilion e treqinde e shtatedhjete e tetemije e njeqinde e dyzet e
tete) leke pa tvsh

3. “Kevin Contruksion “sh.p.k numri i NIPT-it K71401004W

Vlera 28,318,120 (njezet e tetemilin e treqinde e tetembedhjetemije e njeqinde e njezet ) leke
pa tvsh

4. “Nika” sh.p.k numri i NIPT-it J76705047U

Vlera 30,014,010 (tridhjetemilion e katembedhjetemije e dhjete ) leke pa tvsh

5. “Pepa Group” sh.p.k numri i NIPT-it L42215009L

Vlera 30,063,450.5 (tridhjetemilion e gjashtedhjete e tremije e katerqinde e pesedhjete pike
pese) leke pa tvsh

6. “Shendelli” sh.p.k numri i NIPT-it NIPT-it K07924803N

Vlera 30,959,400 (tridhjetmilion e nenteqinde e pesedhjete e nentemije e katerqinde) leke pa
tvsh
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7. “Shamo Construksion” sh.p.k numri i NIPT-it L01326020F

Vlera 32,826,140 (tridhjete e dymilion e teteqinde e njezet e gjashtemije e njeqinde e dyzet)
leke pa tvsh

8. “Biba X” sh.p.k nr i NIPT-it K32618815N

Vlera 33,103,520 (treidhjete e tremilion e njeqinde e tremije e peseqinde e njezet) leke pa tvsh

9. ‘Liqeni VII “ sh.p.k numri i NIPT-it K01730502W

Vlera 33,807,585 (tridhjete e tremilion e teteqinde e shtatemije e peseqinde e tetedhjete e pese)
leke pa tvsh

10. “Sireta 2F” sh.p.k numri i NIPT-it K51501008J

Vlera 34,611,149 (tridhjete e katermilion e gjashteqinde e njembedhjetemije e njeqinde e dyzet
e nente) leke pa tvsh

11. “SMO UNION “ sh.p.k numri i NIPT-it J66902042Q

Vlera 35,714,910 (tridhjete epesemilion e shtateqinde e katembedhjetemije e nenteqinde e
dhjete) leke pa tvsh

12. “Denis 05 “ sh.p.k numri i NIPT-it K51518029B

Vlera 35,757,290 (tridhjete e pesemilon e shtateqinde e pesedhjete e shtatemije e dyqinde e
nentedhjete) leke pa tvsh

13. “Lala “sh.p.k numri i NIPT-it J76418903B

Vlera 36,441,880 (tridhjete e gjashtemilion e katerqinde e dyzet e njemije e teteqinde e
tetedhjete) leke pa tvsh

14. “Alesio 2014 “ sh.p.k numri i NIPT-it J61812013R

Vlera 37,288,106(tridhjete e shtatemilion e dyqinde e tetedhjete e tetemije e njeqinde e gjashte)
leke pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “DELIA IMPEX”sh.p.k” numri i NIPT-it K01816001J

Vlera 26,600,000 (njezet e gjashtemilion e gjashteqindemije )leke pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 4) per certifikatat iso ku specifikohet qarte se
çertifikatat duhet te jene te vlefshme brenda periudhes se vlefshmerise se kontrates ndersa
çertifikatat e paraqitura nga Delia Impex ju mbaron afati vlefshmerise ne gusht 2019 dhe afati i
kontrates eshte 7 muaj.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 6) pasi per Inxhinierin e ndertimit zj. F.M ka
paraqitur vertetim dhe jo diploma sic kerkohet ne DST.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)pasi ska paraqitur eskavator me goma se
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bashku me gjithe dokumentacionin tekniko ligjor qe kerkohet ne DST por ka paraqitur
eskavator me zingjir.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9) Tek dokumentacioni I paraqitur per Fadromen
me targe AA 270 CD mungon dokumenti per pagesen takses se qarkullimit sic kerkohet ne
DST per cdo mjet me goma.

Nuk ka kthyer asnje sqarim ne lidhje me kerkesen e bere nga AK per sqarime per oferte
anomalisht te ulet per te argumentuar uljen e madhe qe ka bere me ane te ofertes se tije.

Eshte debitor per punime te pa kryera ne objekte ne Bashkine Puke sipas raportit perfundimtar
te klsh ne bashkine puke.

2. “B-93” sh.p.k numri i NIPT-it J62903508R

Vlera 27,378,148 (njezet e shtatemilion e treqinde e shtatedhjete e tetemije e njeqinde e dyzet e
tete) leke pa tvsh

Nuk ka kthyer asnje sqarim ne lidhje me kerkesen e bere nga AK per sqarime per oferte
anomalisht te ulet per te argumentuar uljen e madhe qe ka bere me ane te ofertes se tije.
Eshte shpallur fitues ne nje tjeter prokurim ne Bashkine Puke me objekt “Rehabilitim kanali
vadites” ku ka deklaruar te njejtat mjete dhe drejtues teknik qe do jene prezent ne 2 objekte
prandaj nuk garanton edhe zbatimin e kesaj kontrate.

3. “Kevin Contruksion “sh.p.k numri i NIPT-it K71401004W

Vlera 28,318,120 (njezet e tetemilin e treqinde e tetembedhjetemije e njeqinde e njezet ) leke
pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9) Tek dokumentacioni i paraqitur per Fadromen
me targe ABMT 07 mungon dokumenti per pagesen takses se qarkullimit sic kerkohet ne DST
per cdo mjet me goma.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9) Tek dokumentacioni i paraqitur per mjetin
Autobot me targe AA 817 RL mungon dokumenti per pagesen takses se qarkullimit sic
kerkohet ne DST per cdo mjet me goma.

4. “Nika” sh.p.k numri i NIPT-it J76705047U

Vlera 30,014,010 (tridhjetemilion e katembedhjetemije e dhjete ) leke pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 4) per certifikatat iso ku specifikohet qarte se
çertifikatat duhet te jene te vlefshme brenda periudhes se vlefshmerise se kontrates ndersa
çertifikatat e paraqitura nga Nika ju mbaron afati vlefshmerise ne 20.09.2019 dhe afati i
kontrates eshte 7 muaj.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)pasi ska paraqitur eskavator me goma se
bashku me gjithe dokumentacionin tekniko ligjor qe kerkohet ne DST por ka paraqitur
eskavator me zingjir.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)pasi makineria asfaltoshtruse e marre me qira
nga subjekti “ELEKRI&CO”sh.p.k me nr. Nipti J74818825K ne baze te zhdoganimit nuk
rezulton ne pronesi te ketij subjekti port e nje subjekti tjeter “BG”sh.p.k me kte nr. Nipti
J74517801T ne emer te z.A.L.Po ashtu dhe rruli figuron ne baze te akt cdoganimit prone e
subjektit “BG”sh.p.k me kte nr. Nipti J 74517801 T.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)pasi makineria greider e marre me qira nga
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subjekti “ELEKRI&CO”sh.p.k me nr. Nipti J74818825K ne baze te zhdoganimit nuk rezulton
ne pronesi te ketij subjekti port e nje subjekti tjeter “BG”sh.p.k me kte nr. Nipti J74517801T ne
emer te z.A.L.

5. “Pepa Group” sh.p.k numri i NIPT-it L42215009L

Vlera 30,063,450.5 (tridhjetemilion e gjashtedhjete e tremije e katerqinde e pesedhjete pike
pese) leke pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.3/1/a “Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të
vogël se 50% e vlerës së përllogaritur pasi per punime te ngjashme ska paraqitur kontraten e
lidhur mes subjekteve BOE “Company Riviera 2008”&”Kacdedja”me Bashkine Fushe Arrez
pasi ato jane kontraktues direkt per punimet.
Po ashtu ne kontraten e Nenkontraktimin nr.1853/1 date 31.07.2017nuk ka te pasqyruar
perqindjen e nenkontraktimit qe ka marre subjekti Pepa Group ,kjo pirqendje nuk eshte e
pasqyruar as ne kerkesen drejtuar Bashkise Fushe Arrez nga subjekti “Company Riviera
2008”dhe as ne pergjigjen e Bashkise qe ka miratuar Nenkontraktimin.Kujotjme se ne baze te
nenit 75 pika 3 te VKM nr.914 date 29.12.2017 nenkontraktimi nuk mund te jete ne asnje rast
me i madh se 40 % e vleres se kontrates.Ne kontraten tuaj nuk eshte specifikuar fare perqindja
qe do merrni per nenkontraktim.

Nuk ploteson piken 2.3/1/a “Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të
vogël se 50% e vlerës së përllogaritur pasi ne punimet e ngjashme te paraqitura si
nenkontraktor nuk ka asnje eksperience te ngjashme per punimet ne shtresa te rruges qe ne
preventivin baze zejne me shum se 40% te vleres se punimeve.Ska fare punime te ngjashme per
shtrimin e asfaltit dhe zerat qe perfshin shtrimi asfaltit.

Nuk ploteson piken 2.3 kriteret teknike piken 6. Operatorët ekonomik pjesëmarrës, për efekt të

kryerjes së punimeve në tërësi, kërkohet që të kenë stafin inxhinierik si më poshtë.1 Inxhinier

Ndërtimi.Lidhur me këtë pikë operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: a) Kontratën

individuale të punës, dhe b) Diplomën, të inxhinierit.Stafi i mësipërm duhet te jete i perfshire

ne lispagesat e shoqërisë perperiudhen Prill 2018- Prill 2019 .pasi per Inxhinier e Ndertimit

z.E.C i cili eshte i deklaruar dhe si drejtues punimesh ne objekt nuk eshte ne te gjithe periudhen

e kerkuar (konkretisht prill 2018-Nentor 2018) i siguruar prane subjektit Pepa Group bazuar ne

List pagesat e paraqitur nga subjekti

Kontrata e punes me Inx.Ndertimit Zj. K.Z eshte e pa noterizuar qe sjell dyshime per vertetsine

kontrates pasi firma e K.Z nuk duket e njejte ne cdo flete te kontrates.

6. “Shamo Construksion” sh.p.k numri i NIPT-it L01326020F

Vlera 32,826,140 (tridhjete e dymilion e teteqinde e njezet e gjashtemije e njeqinde e dyzet)
leke pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.3 kriteret teknike piken 2. Pasi per punimet e ngjashme te paraqitura ne
sekotrin privat nuk ka paraqitur lejen e ndertimit te objektit sic kerkohet ne DST.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9) Tek dokumentacioni i paraqitur per Fadromen
me targe AA 002 BF mungon dokumenti per pagesen takses se qarkullimit sic kerkohet ne
DST per cdo mjet me goma.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)Nuk ka paraqitur asnje dokument teknik ligjor
sic kerkohet ne DST (siguracion,leje qarkullimi,taksa) per mjetin fadrome me goma por vetem
nje akt çdoganim.
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Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)Nuk ka paraqitur License per transport per
mjetin kamion me targe AA 058 CJ.

7. “SMO UNION “ sh.p.k numri i NIPT-it J66902042Q

Vlera 35,714,910 (tridhjete epesemilion e shtateqinde e katembedhjetemije e nenteqinde e
dhjete) leke pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)Nuk ka paraqitur License per transport per
mjetin kamion me targe AA 327 TY.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)Nuk ka paraqitur Siguracion te vlefshem per
mjetin kamion me targe AA 640 CO pasi I ka mbaruar me date 13.06.2019 para hapjes se
procedures se prokurimit.

Nuk ka paraqitur QKB e subjektit.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 11)Nuk ka paraqitur grafik punimesh.

8. “Denis 05 “ sh.p.k numri i NIPT-it K51518029B

Vlera 35,757,290 (tridhjete e pesemilon e shtateqinde e pesedhjete e shtatemije e dyqinde e
nentedhjete) leke pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)Nuk ka paraqitur asnje dokument teknik ligjor
sic kerkohet ne DST (siguracion,leje qarkullimi,taksa) per mjetin fadrome me goma.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)Nuk ka paraqitur asnje dokument teknik ligjor
sic kerkohet ne DST (siguracion,leje qarkullimi,taksa) per mjetin eskavator me goma.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)Nuk ka paraqitur asnje dokument teknik ligjor
sic kerkohet ne DST (siguracion,leje qarkullimi,taksa) per mjetin autobetoniere vetem akt-
çdoganim .

9. “Lala “sh.p.k numri i NIPT-it J76418903B

Vlera 36,441,880 (tridhjete e gjashtemilion e katerqinde e dyzet e njemije e teteqinde e
tetedhjete) leke pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)Nuk ka paraqitur asnje dokument teknik ligjor
sic kerkohet ne DST (siguracion,leje qarkullimi,taksa) per mjetin eskavator me goma.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)Nuk ka paraqitur asnje dokument teknik ligjor
sic kerkohet ne DST (siguracion,leje qarkullimi,taksa) per mjetin autobetoniere vetem akt-
çdoganim

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Subjekti „Shendelli“ me drese :
Fier,FIER, , Lagjia “Kastrioti” rruga Mico Plaka”Fier se oferta e paraqitur, me një vlerë të
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përgjithshme prej 30,959,400 (tridhjetmilion e nenteqinde e pesedhjete e nentemije e
katerqinde) leke pa tvsh pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Puke,sheshi Gjergj Kastriot
Skenderbeu,zyra e prokurimeve publike] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat
e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02.10.2019

Ankesa: Me date 07.10.2019 ka ardhur nje ankim nga op.ekonomik “Kevin
Konstruksion”sh.p.k dhe me date 08.10.2019 ka ardhur ankimi nga op.ekonomik “Delia
Impex”sh.p.k.Titullari i AK me date 08.10.2019 ka bere pezullim e procedures se prokurimit
dhe percaktimin e komisionit per shqyrtimin e ankesave te ardhura.Me date 15.10.2019 ju eshte
kthyer pergjigje ne sistemin elektronik 2 op.ekonomik ku ju eshte refuzuar ankimi i bere.Pas
perfundimit te afatit ne ankimit ne KPP dhe ankime ska pasur vazhdon procedura.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

GJON GJONAJ
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